

Regeringskansliet  
Arbetsmarknadsdepartementet

## Yttrande över promemoria "Ett nytt ersättningsystem för mottagande av ensamkommande barn och unga"

Skellefteå kommun har inte fått rubricerade promemorian på remiss, men vill trots detta avge ett yttrande.

I promemorian föreslås att en större andel av ersättningarna än vad som i dag är fallet betalas ut på ett enklare sätt med inslag av automatik. Detta innebär en förbättring i förhållande till dagens tidsslukande återsökningssystem, och Skellefteå kommun tillstyrker därför förslaget.

Det föreslås även att schablonersättningen för tillfälligt mottagander av ensamkommande flyktingbarn fastställs till 3 000 kronor per dygn samt att beträffande barn som placeras enligt Lag om vård av unga (LVU) eller barn som placeras enligt Socialtjänstlagen (SoL) med motsvarande vårdbehov som LVU ska kommunerna ersättas med faktiska kostnader. Skellefteå kommun ser positivt på detta och tillstyrker även det förslaget.

Skellefteå kommun vill dock påpeka att de ovanstående förslagen till positiva förändringar inte på något sätt uppväger de stora negativa konsekvenser som förslaget till förändring av dygnskostnaderna kommer att föra med sig. En sänkning av ersättningen från 1 900 kr per dygn till 1 350 kronor per dygn, det vill säga ca 29%, skulle få ytterst allvarliga konsekvenser för möjligheten att upprätthålla nuvarande kvalitet på verksamheten.

I promemorian skrivs på sidan 9 ”Inte minst är barnperspektivet viktigt. Mottagandet av ensamkommande barn ska hålla hög kvalitet och utgå från barnets bästa” på sidan 10 anges ”En viktig utgångspunkt för förändringar i ersättningsystemet för ensamkommande barn är att inte försämra förutsättningarna för att barn ska få ett bra omhändertagande”.

Hur statsmakten får ihop de drastiska sänkningarna av ersättningsnivåerna med ovanstående skrivningar om barnperspektiv och kvalitet är svårt att förstå. För Skellefteå kommuns del kan de sänkta ersättningarna innebära intäktsförluster i storleksordningen 25- 30 miljoner kronor på årsbasis. Det torde stå utan någon som helst tvivel att detta kommer att få konsekvenser för verksamheten, om inte medel

## SKELLEFTEÅ KOMMUN

tillförs från annan kommunal verksamhet. Men en medelsförstärkning från andra kommunala verksamheter kommer i sin tur att få konsekvenser för dessa, vilket då kan komma att påverka hur mottagandet av ensamkommande barn och unga upplevs av andra verksamheter och i förlängningen av kommuninnevånarna.

Skellefteå kommun ställer sig därför ytterst negativ till förslagen angående förändrade dygnskostnader, och yrkar att nuvarande nivåer bibehålls.

I promemorian föreslås att de nya reglerna träder i kraft 1 januari 2017. Skellefteå kommun vill påpeka att många kommuner, däribland Skellefteå, har fastställt 2017 års budget utifrån de villkor som gällde under första halvåret 2016. Om regelverket ändras med mindre än 6 månaders framförhållning innebär det att kommunerna tvingas till mer eller mindre panikartade åtgärder för att anpassa verksamheten till resurstillgången. Det kan dessutom vara så att det inte är möjligt att fullt ut anpassa verksamheten före årsskiftet, något som då kommer att medföra negativa konsekvenser för annan verksamhet, med de följder som angetts tidigare. Skellefteå kommun vill därför med skärpa framhålla att en sänkning av ersättningsnivåerna förutsätter en förvarning av minst 12 månader från det att beslut fattas tills förändringen träder i kraft.